




DER FINDES MANGE smukke og fantastiske 

teatre rundt om i verden. Teatre, som rummer 

en helt særlig magi og skønhed. Teatre, hvor 

store historier fortælles af store skuespillere, 

og hvor væggene emmer af levet liv. Det kan 

være La Scala i Milano, Peter Brookes Theatre 

des Bouffes du Nord i Paris eller selveste 

Epidauros, teaterkunstens oprindelsessted i 

Grækenland. Det kan også være VolksbUhne 

i Berlin. Eller Aarhus Teater! Alle besidder de 

den sjælfulde skønhed, som kun de fineste 

teatre har. 

Tænk at der findes et så udsøgt teater i Århus! 

Og tænk at denne juvel mellem havet og dom­

kirken er vores fælles sted, ja, måske vor bys 

demokratiske centrum. 

jeg glæder mig til, og føler en vis ydmyghed 

overfor, at skulle virke og skabe inden for disse 

mytologiske rammer de kommende fire år. At 

opdyrke det bedste teater sammen med mine 

medarbejdere. For Aarhus Teater er et hus fyldt 

med begavede mennesker, som brænder for at 

fortælle historier for jer. 

Det er meget vigtigt for mig, at alle finder 

en forestilling i repertoiret, som de synes er 

spændende. Et generøst repertoire fyldt med 

fantasi, leg og fortællelyst. Forestillinger, som 

har noget på hjerte og vil forandre verden til 

det bedre - eller blot underholde for en stund. 

Repertoiret i sæson 09/10 byder på musik, hu­

mor, provokerende og nødvendigtteaterfortalt 

af nogle af Danmarks bedste skuespillere. 

Velkommen til Aarhus Teater - dit teater! 

Stefan Larsson 

Teaterdirektør 

SKUESPILLERE 
09//10 
SIDE 04:05 

SY LFIDEN 
Store Scene 26.08-25.09.09 
SIDE 06:07 
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SIDE 08:09 
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INTERVIEW MED 
CHANNE NU SSBAUM 
SIDE 26:27 

FREMTIDENS HISTORIE 
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Folketingsmedlem Ki m An dersen (formand) li Professor Met te Nev ill e 
Konsu lent Tove Br in k li Skuespi ller Lars junggreen li Koreograf Ann Crosset 
Fhv. Kulturrådmand Flemming Kn udsen li Skuespiller Lars Høy 
Pressekoordinator Morten Daugbjerg 

AARHUS TEATERS LEDELSE 
Tea terdi rektør Stef an Lars son li Direktør Henn ing Kær sgaard 
Salgs- og kommunikationschef Mikke l Braae -An dersen li Teknisk chef jens Ravn 

Ansvarshavende Mikkel Braae -Andersen li Redaktør Agn et e Krogh 
Redaktion Louise Rah r Kn udsen li Jakob Holm li Tri ne Holm Thomsen li Agn et e Krogh 
Fotos Jan Ju l m.A. li Grafisk Design Jørn Moesgård as li Trykt i 12.000 ex af EJ Gra phi c AIS 
Redak t ionen afsluttet 20.04.09 li Der tages forbehold for ændringer. 
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DER FINDES MANGE smukke og fantastiske 

teatre rundt om i verden. Teatre, som rummer 

en helt særlig magi og skønhed. Teatre, hvor 

store historier fortælles af store skuespillere, 

og hvor væggene emmer af levet liv. Det kan 

være La Scala i Milano, Peter Brookes Theatre 

des Bouffes du Nord i Paris eller selveste 

Epidauros, teaterkunstens oprindelsessted i 

Grækenland. Det kan også være Volksbuhne 

i Berlin. Eller Aarhus Teater! Alle besidder de 

den sjælfulde skønhed, som kun de fin es te 

teatre har. 

Tænk at der findes et så udsøgt teater i Århus! 

Og tænk at denne juvel mellem havet og dom­

kirken er vores fælles sted, ja, måske vor bys 

demokratiske centrum. 

jeg glæder mig til, og føler en vis ydmyghed 

overfor, at skulle virke og skabe inden for disse 

mytologiske rammer de kommende fire år. At 

opdyrke det bedste teater sammen med mine 

medarbejdere. For Aarhus Teater er et hus fyldt 

med begavede mennesker, som brænder for at 

fortælle historier for jer. 

Det er meget vigtigt for mig, at alle finder 

en forestilling i repertoiret, som de synes er 

spændende. Et generøst repertoire fyldt med 

fantasi, leg og fortællelyst Forestillinger, som 

har noget på hjerte og vil forandre verden til 

det bedre - eller blot underholde for en stund. 

Repertoiret i sæson 09/10 byder på musik, hu­

mor, provokerende og nødvendigt teater fortalt 

af nogle af Danmarks bedste skuespillere. 

Velkommen til Aarhus Teater - dit teater! 

Stefan Lars son 

Teaterdirektør 
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Desuden medvirker elever fra 
Skuespillerskolen v. Aarhus Teater 
Amalie Dollerup 
Ane Hovby 
Anne Hauger 
Frederik Ømann 
Jesper Dupont Mortensen 
Lise Baastrup Nielsen 
Mikkel Hansen 
Peder Bille 
Margit Watt Boolsen 
Thue Ersted Rasmussen 
Theresa Sølvsteen 
Filippa Suenson 

Janus Kim Elsing 

Foto Thomas Petri li Per Morten Abrahamsen 
Michaela Weisskirchner // Gudmund Thai li jan jul 
Thomas Cato // Rumle Skafte li Ja cob Langvad 



Glæd dig til et brag af en forestilling med battle, electric 
boogie, break, rap og ballet, når nogle af verdens bedste 
kunstnere udsætter Bournonvilles klassiske ballet for 
headspins, håndstande og snurrende tåspidsdans. 
I Clemens, Yo Akim Hjejle og Steen Koerners fortolkning 
bliver Sylfiden et budskab om, at nok kan man holdes 
nede, men drømmene mister man aldrig . 

Foto: Per Morten Abrahamsen 



STORE SCENE 
26.08-26.09.09 
MAN-FRE KL.19.30. LØR. KL . 16.00 

af RTRE 

SIDE 06:07 11 1111 111 111 1111 111 11 11 1111 1111 11 111 11111 1111 111111 

SYLFIDEN 
I 1836 kunne det danske publikum for første gan 
st ifte bekendtskab med James, der i Bournonville 
ballet stikker af fra sit bryllup, for at løbe til skov 
med en sylfide. Her, mere end 170 år senere, er te 
maerne de samme, blot udsat for en kærlig, me1 
rundhåndet opfriskning: menneskets søgen efte 
identitet, trangen til at frigøre sig og nødvendighe 
den af at have drømme. 

Steven Scott skaber med sin lysscenografi e 
abstrakt scenerum med skrå linier, skæve vinkle1 
dybdeperspektiv og reflekterende spej le. Yo Akir 
Hjejle har komponeret et væ ld af musikalske variati 
aner, og Clemens står for de rapinspirerede tekste 
der som van ligt er fyldt med humor. 

Steen Koerner, koreograf og iscenesætter, bE 
sidder en brændende kærlighed til romantikken 

balletter. Med stor succes skabte han i 2003 den prio 
belønnede hip hop-version af Nøddeknækkeren og 
2007 Sylfiden ti l teatret Aveny -T på Frederiksberc 
I 2005 opførte Aa rhus Teater Koerners Slumprir 

sessen og De 7 Smal/time Hustlers, og i 2007 havd 
Nøddeknækkeren premiere i en moderne version. 

Iscenesættelse & koreografi St een Koerner 
Instruktørassistent Djami la Hansen 
Tekst Clemens 
Komponist Yo Ak im Hjej le 
Scenografi & lysdesign Steven Scott 
Kostumedesign Henr ik Vibskov 

Medvirkende 
Ene Øst er Ben dtsen // Andreas Jebro li Jacob Ma dsen Kvals 
Ann e Ves t er Høyer // Wil power Urb ina // David Boyd 
Ju l ie Ki moto l i Valent ine Naga t a Ramos 
Jess ica Heredia Rodrigu ez // Mi che lle Larse n // Koic hiro Mor 
Jeppe Thybo // Mart in Jense n // Benj ami n Skop 
NickJ ohnse n // Rene Sa nz li Lam in e Diouf 

Prisgruppe A 8 c D 

Standard 250 210 170 130 
Med lemmer 210 170 

~unge under 20 år 125 105 85 65 
Ældre o. 65 år (tir-ons) 220 180 140 100 







STORE SCENE 
26.08-26.09.09 
MAN-FRE KL. 19.30. LØR. KL. 16.00 

af RTRE 

SIDE 06:07 1111 111 1111111111 1111111 1111111 111 1111111 11111!1111 

SYLFIDEN 
11836 kunne det danske publikum for første gang 

stifte bekendtskab med James, der i Bournonvilles 

bal let stikker af fra sit bryllup, for at løbe til skovs 

med en sylfide. Her, mere end 170 år senere, er te­

maerne de samme, blot udsat for en kærlig, men 

rundhåndet opfriskning: menneskets søgen efter 

identitet trangen til at frigøre sig og nødvendighe­

den af at have drømme. 

Steven Scott skaber med sin lysscenografi et 

abstrakt scenerum med skrå linier, skæve vinkler, 

dybdeperspektiv og reflekterende spejle. Yo Akim 

Hjejle har komponeret et væld af musikalske variati ­

oner, og Clemens står for de rapinspirerede tekster, 

der som vanligt er fyldt med humor. 

Steen Koerner, koreograf og iscenesætter, be­

sidder en brændende kærlighed til romantikkens 

balletter. Med stor succes skabte han i 2003 den pris­

belønnede hip hop-version af Nøddeknækkeren og i 

2007 Sylfiden til teatret Aveny-T på Frederiksberg. 

I 2005 opførte Aarhus Teater Koerners Slumprin­
sessen og De 7 Smal/time Hustlers, og i 2007 havde 

Nøddeknækkeren premiere i en moderne version. 

Iscenesættelse Si koreografi Steen Koerner 
Instruktørassistent Djamila Hansen 
Tekst Clemens 
Komponist Yo Akim Hjejle 
Scenografi Si lysdesign St even Scott 
Kostumedesign Henrik Vibskov 

Medvirkende 
Ene Øste r Bendtsen // Andreas Jebro li Jacob Madsen Kvals 
Anne Vester Høyer li Wilpower Urbina // David Boyd 
Jul ie Kimoto li Va lenti ne Nagata Ramos 
Jessica Heredia Rodrigu ez li Michelle Larsen li Koichiro Mori 
Jeppe Thybo li Martin Jen sen li Benjamin Skop 
Nick Johnsen li Rene Sa nz li La mine Diouf 

Prisgruppe A B c D 

Standard 250 210 170 130 -
Medlemmer 210 170 

Stud. Si unge under 20 år 125 105 B5 _ ~ 
Ældre o. 65 år (tir-ons) 220 180 140 100 



Iscenesættelse 
Rolf Heim 
Scenografi 
Sisse Gerd Jørgensen 
Medvirkende 
Ole Westh-Madsen 
Carsten Svendsen 
Inge Sofie Skovbo 
Henning Olesen 
Merete Voldstedlund 
Sigurd Halmen le Dous 
Kaspartin Lønnberg 
m.fl. 

SCALA 
16.10-14.11.09 
MAN·FRE KL. 19.30. LØR KL. 16 

Alderdom, plejehjem, SOSU'er og voksenbleer er 
ikke noget, der giver X-faktor. Det er i virkeligheden 
slet ikke noget, vi har lyst til at beskæftige os med. 
Ikke desto mindre er det bydende nødvendigt, lige­
i-synet og hylende morsomt at blive indskrevet på 
plejehjemmet Frydendal. 

Akkompagneret af Sangerindens skønsang går li­
vet sin gang på plejehjemmet. Don Otto er blind, 
og hans tro følgesvend, Biermann, er heller ikke i 
for god stand. De drømmer om fordums storhed 
og f inder en sidste, intens nydelse i Don Ottos 
store cubanske cigarer. Den unge plejer Valentin 
er blevet forladt af sin elskede og indleder en 
stormfuld affære med den senildemente Vera på 
81. Forstanderinden Frau Frauke vil ofre alt for at 
opfylde sine gæsters sidste ønsker. Det er dog 
vanskeligt, når beboerne drømmer om gyldne tår­
ne og barndommens tabte kærlighed, og affærer 
fortaber sig i demensens tåger. 

AARHUS TEATER PRÆSENTERER en særdeles varm kartoffe l i den all esteds­

nærværende debat om forholdene for landets ældre. Med van lig kærlighed, 

respekt f uld kynisme og uimodst åelig humor st il ler Lollike skarpt på en proble· 
matik, der vedrører os al le, men som sjældent når kul turens dagsorden. Hvordan 

undgår vi, at de ældre bliver ti l en vare i et samfund, der er presset på ve lfærden? 
Hvordan leves et liv med demens, og kan demente indgå men ingsfyldte relatio­

ner med andre? Hvordan kan ældre bevare deres værdi ghed i et system, hvor de 

bl iver et nummer på en uendelig liste og må overlade det t il of te komplet frem­

mede at varetage deres mest intime behov? Har vi ret t il selv at væ lge, hvornår 

og hvordan vi vil herfra? 

Undskyld gamle, hvor finder jeg tiden, kærligheden og den galskab, der smitter."? 
er sk revet af Aa rhus Teaters husdramatiker Christ ian Lolli ke og iscenesæt tes af 

Rol f Heim, der stod bag den Reumert-vindende Nick Ca ve Teaterkoncerten (Årets 

fo restilling 2007) på Aarhus Teater. 

Priser 
---------------~------ - -~------

Standard 220 
I Medlemmer __ 180 
1 Stud. & unge under 20 år 110 
Ældre o. 65 år (tir-ons) 190 

SIDE 10:11 











DET STORE SLAG MELLEM DET GODE OG DET ONDE står på Aarhus Teater 

t il november i Det Gy ldne Kompas 2. Der er eventyr, paralleluniverser, fabelvæs­

ner og mag i i lange baner i teaterversionen af Philip Pullmans romantrilogi , som 

samtidig byder på filosofiske overvejelser, kritiske samfundskommentarer og en 

implicit rel igionskritik, der har fået den katolske kirke til at flyve i harnisk. I sand ­

hed en historie, der fungerer på mange planer. 

I hovedrollen som Lyra, der med stor retfærdighedssans går til kamp mod ens­

retn ing og ondskab og undervejs krydser grænsen mellem barn og voksen, 

finder man Ene Øster Bendtsen, som selv gerne ville have lidt mere af Lyras 

handlekraftige viljestyrke . 

I 11111111111 11111 EN E ØS T ER BEN DTSEN 11 FOTO: RUMLE SKAFTE 11 TEKST: HELENE VINDSMARK 

DEBATSKABENDEFANTASY 

Skønt man er behørigt underholdt med Det Gyldne Kompas på 
scenen, er det ikke t omme kalorier, der bliver serveret. Historien 
rummer uden løftede pegefingre og rigi de, hård ts lående mora­
ler både samtids- og relig ionskri t ik; det sidst e i en sådan grad, at 
det har fået den kato lske kirke til at ras le alvorli gt med sablerne 
og rejst en animeret debat i mange lande. Ene Øster Bendtsen 
se r i stykket en række para ll eller t il samfundet af i dag. "I den 
verden, der beskrives, er fo lk underlagt en bestemt måde at 
tænke på. Det hand ler om at ensrette fo lk, der er ingen plads til 
fo rskellighed. Det er bl. a. det Lyra kæ mper for; retten til forskel­
lighed og til at træff e frie va lg, og det sætter da tanker i gang 
om, hvo rdan vores samfund er indrettet; hvordan vi bliver dikte­
ret en hel masse og af hvem." 

TALER IKKE NED TIL BØRNENE 

Det Gyldne Kompas er skrevet fo r bø rn, men det er ikke nogen 
ukompliceret. nuttet event yrfo rtælling . Ph ilip Pullman havde 
sat sig det mål, at han ikke vill e t ale ned til børnene, og det gør 
han heller ikke. Det samme har man - med he ld - bestræbt sig 
på i teateropsætningen, som på en gang for t æller et forrygende 
eventyr og behandler en række egentli g temmelig komplekse 
problemstillinger. " Det Gyldne Kompas henvender sig til flere 
aldersk lasser. De yngst e se r et eventyr med en masse magiske 
skabn inger og f ant asti ske un iverse r. De lidt ældre vil kunne gen­
kende de kampe, Lyra kæmper med de voksne og med sig selv," 
forklarer Ene. 

SIDE 14:15 

IKKE NOGEN TYPISK HELTINDE 

Historiens heltinde er den 12-årige, forældreløse Lyra. Hun 
kæmper for det hun tror på, skønt hun - i hvert fald, da historien 
starter - kun er et barn. Alligevel er hun ikke nogen stereotyp 

heltinde, mener Ene. 
"Lyra opfatter ikke sig selv som en helt. Hun handler ud fra her og 
nu og drives af det hun oplever som uretfærdigt. Man kan sige, 
at hun reagerer i stedet for at agere, og vi har netop arbejdet 
meget på ikke at give et billede af så dan en helt plain heltinde­
type. Samtidig går hun selv gennem en erkendelsesproces; hun 
starter som barn, men krydser undervejs grænsen til voksen­
livet." forklarer Ene. 

GOD, BEDRE, BEDST ... 
Er Lyra et eksempel til efterfølgelse, også selvom man ikke er 
involveret i et kosmisk opgør mellem godt og ondt? Ene er ikke 
i tvivl om, at det er hun. Lyra er viljestærk, handlekraftig og har 
selvstændighed. Hun har mod til at sige fra, som hun bedst kan, 
når hun møder uretfærdighed; egenskaber, der også er brug for 
uden for fantasyuniverset. "Jeg ville da gerne selv have lidt mere 
af den hand lekraft og vilje til at gå efter det jeg tror på," smi ler 
Ene. "Samtidig er hun også lige så stædig og egoistisk som de 
fleste andre; meget menneskelig, med andre ord." 
Hun glæder sig ti l at spille anden del af Det Gyldne Kompas. "Før­
ste del varfantastisk, men andendelerfaktisk endnu mere spæn­
dende. Man kender personerne, og konflikterne skærpes frem 
mod det store opgør. der er omdrejningspunkt for hele histori 
Første del var god, anden del bliver endnu bedre. Tja. Så er 
vel ikke noget at betænke sig på: Det Gyldne Kompas i!s 





SCALA 
02.12-12.12.09 
MAN-FRE KL. 19.30. LØR. KL. 16.00 

YOUR SENSES WILL NEVER BE THE SAME I I I 

DANCICAL AF PETER SCHAUFUSS BALLETTEN 

Peter Schaufuss Balletten gæster i efteråret 2009 Scala med 

deres nyeste dancical, bygget over The Who's rockopera Tommy. 
Tommy blev en stor succes, da den i 1969 udkom på LP, og man 

kan stadig glæde sig over Pete Townsends fantast iske melodier 

og Roger Daltreys dejlige stemme. 

OPSÆTNINGEN MARKERER 40 års jubilæet for forestillingen. The Who påbegyndte ar­
bejdet med musikken på en plade i 1969, og i 1975 blev Tommytil en film, instrueret af Ken 

Russel, med blandt andre Elton John og Tina Turner. 

Sanger og guitarist Pete Townshend fra The Who har skrevet både tekst og musik, og det er 

også ham, der har dramatiseret forestillingen. Tommy er banebrydende i sin symfoniske 

opbygning, og musikken vakte opsigt på den legendariske Woodstock-festival i 1969. 

Tommyhandler om drengen Tommy der som barn ser sin far skyde sin mors elsker. For 
at dække over forbrydelsen siger forældrene til Tommy at han ikke har set noget, ikke har 

hørt noget og han ikke vil fortæl le det til nogen, nogensinde. Den traumatiserede Tommy 

bliver døv, stum og blind. Han bliver udsat for overgreb af sin pædofile onkel og sine klas­

sekammerater, men han opdager at han har et enormt ta lent for at spille pinball og ender 
med at blive en messiasagtig stjerne. 

Koreograf i /scenografi 
Peter Schaufuss 
Medvi rkende 
Hele kompagni et 

Priser 
Standard 250 
Medlemmer 210 
Stud. & unge under 20 år 125 
Ældre o. 55 år (tir-ons) 220 SIDE 15:17 
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THOMAS BO LARSEN og ANNE SOFIE ESPERSEN tager livtag med hinanden som 

Nora og Helmer i Henriks lbsens drama fra 1879. Et dukkehjem er uden sammen ­

ligning lbsens mest berømmede og populære stykke - endda en af moderne tids 

oftest spillede forestillinger overhovedet. Instruktøren Milan Peschel er kendt 

for sin voldsomme og fuldstændig unikke sceneæstetik samt sin utraditionelle 

og særdeles destruktive tilgang til det skrevne ord . Der er med andre ord lagt op 

til, at lbsens klassiske drama får en ordentlig en på makronerne! 
Når Milan Peschels Nora har smækket med døren, blænder vi op for scenograf 
og instruktør Rolf Almes bud på Helmer og Nora anno 2009. 
I et unikt parallelforløb har begge instruktører iscenesat deres vidt forskellige 

forestillinger i en og samme scenografi . Et dukkehjem og Noras sønner vises 

begge på Scala Scenen, kun afbrudt af en kort pause. 

SCALA 
29.01-13.03.10 
MAN-FRE KL. 19.30. LØR. KL. 16.00 

NORA ER SIN MAND HELMERS hjerteskærende na ive, li lle sanglærke, hvis værste 

synd er en ubændig hang til makroner. Under overfladen kæmper hun dog desperat mod 

en afsløring, der kan ændre både hendes eget omdømme og familiens tilværelse radikalt. 
For at redde sin mands liv har Nora gældsat sig til en skruppelløs lånehaj, der nu kræver 

tilbage med sto re omkostninger. Da Nora indser, at hendes liv er bygget på en illusion, og 

at hun blot føres frem som en dukke af sin egen mand, må hun træffe et næsten umen­

neskeligt valg". 

NORAS SØNNER 
IBSEN SATTE SPØRGSMÅLSTEGN ved selve ægteskabet og lod Nora forlade denne 

institution for at finde svar på sin identitet som kvinde og søge 'det vidunderlige'. Dette 

var det mest radikale spørgsmål, der kunne stilles i lbsens samtid. Ægteskabet er i dagens 

Danmark blevet relativiseret som samfundsmodel. Mange ægteskaber går i opløsning, og 

børn vokser op hos enlige mødre eller i patchwork familier. I dag må vi st ille spørgsmål ved 

selve seksualiteten for at finde nye radikale modeller for livet. Noras sønner er en sam­
tidskommentar til lbsens stykke. Rolf Alme tager udgangspunkt i lbsens kritik af ægte­

skabet som institution og den unge kvinde, som bryder ud for at real isere andre sider af 

sig selv. Han bruger referencer til lbsens tekst men flytter det hele til vor samtid. 

Priser 

Standard 250 
Medlemmer 210 

Stud. & unge under 20 år 125 

Ældre o. 65 år (tir-ons) 220 

ET DUKKEHJEM 

Af Henrik Ibsen 

Oversættelse 
Thoma s Bredsdorff 

Iscenesættelse 
Milan Peschel 

Scenografi 
Rolf Alme 

Medvirkende 
Anne Sofie Espersen 
Thomas Bo Larsen 
Jens Zacho Boye 
Peter Flyvholm 
Ene Øster Bendtsen 

NORAS SØNNER 
URPREM IERE 

Tekst. iscenesættelse 
& scenogrnfi 
Rolf Alme 

Medvirkende 
Henn ing Olesen 
Dorthe Hansen Carlsen 
Merete Voldsted lund 
Jacob Madsen Kvals 
Andreas jebro 
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BSEN MED ØSTBERL NSK 
TRASH-ÆSTET K 
Der er nyt med ny t på, når Aarhus Teater byder velkommen til Et dukkehjem. Teksten er Ibens, men så er det vi st 

også sagt Som instruktør st år nemlig t yske Milan Peschel, der iscenesætter med ganske andre virkemidler, end vi 

er vant til. Og til overflod f år man derefter norske Rolf Almes bud på fremtiden efter Noras afgang; begge st ykker 

spilles i samme scenografi , der ska bes af Rolf Alme. Det bli ver spændende, morsomt - og provokerend e. 

FORNYET KLASSIKER 

Hvor meget nyt kan man st ille op med en 130 år gammel klas­

siker, spørger den erfarne tea t ergænger måske sig selv. Ikke så 

lidt når Milan Peschel står ved roret . Milan kommer fra Volks­

buhne i Berlin og arbejder med teater på en noget anden måde, 

end traditionen byder. 
Den normale arbejdsgang i opsætningen af et teaterstykke er at 

tage elementerne lagvis. Først arbejder man med teksten, der­

efter med arrangementet så kostumer og scenografi og til sidst 

lys og lyd. Milan Peschels arbejdsmetode er at gøre det hele på 

en gang, tilsat en god de l humor. 

INTET SPIL FOR GALLERIET 

"Konkret er et nøgleord her. Man forestiller sig ingenting, man 

viser det. Man starter på side et i teksten og skaber en handling 
eller et scenebil lede, der kommenterer teksten. Hver enkelt sce­

ne gøres færdig, før man bevæger sig videre til den næste. Der 

spilles i kostumer og færdig scenografi fra dag et. Hele ho ldet af 
skuespi llere og teknikere er med i processen, og hvis ideen op­

står til at bruge et køleskab i en scene, så fortsætter man ikke, 

før køleskabet står der," fork larer Rolf Alme. 
Skal personen i stykket være irriteret, skaber man en situation, 

der gør skuespil leren irriteret. Skal han fryse, hældes en spand 

koldt vand over ham. Der er ikke noget med at "spi lle teater" her. 

En aktualisering af fx Ibsen foregår således ikke via subtile virke ­

mid ler i pub likums hoveder. Den foregår på scenen! 

ROCK AND ROLL OG BAD TASTE 

Ro lf Alme og Milan Peschel har senest arbejdet sammen om den 

omdiskuterede opsætning af Macbeth på Aalborg Teater i ef­

teråret 2008, hvor et undrende og umådeligt godt underholdt 
publikum bl.a. blev vidner til, at skuespil lerne forlod scenen - og 

t eatret- og fortsatte stykket udenfor, mens de filmede anstren­

ge lserne med et håndholdt kamera og t ransmitterede resul t atet 

ind i sa len på en storskærm på scenen. 

Hvad kan vi så fo rvente os af Et dukkehjem? "Rock and roll og 
'bad taste'," spår Rolf Alme. "Fami lieprob lematik i Århus i 2010 

med et stænk af Østber lin. Vi kan forvente Ibsen uden noget 

som helst filter af ærbødighed ell er respekt og, ikke mindst vi 
kan forvente en fo rest illing, som vil t ale til et ungt pub likum." 

Alm indeli gvis løber de unge ikke ligefrem teatrene på dørene 

ved de klassiske opsætninger, men på Volksbuhne, hvor man 

udelukkende spiller klassiske tekster, er gennemsnitsa lderen 

blandt publikum 25 år. 

PROVOKERENDE SAMTIDSREFLEKTIONER 

Rolf Alme laver en fælles scenograf i til Et dukkehjem og det nye 
Noras sønner, som han se lv sk ri ver og instruerer, og var lbsens 

tekst provokerende for sin tid, er Noras sønner det ikke mindre 

for det moderne publikum. Rolf Alme skildrer to mulige Nora'er, 

som opdrager hver sin søn. Sønnerne er socialiseret med de 
kvindelige værdier, idet de, som mange af nutidens børn, vokser 

op, omgivet af lutter stærke kvinder, og de går efter både he ­

tero- og homoseksuelle forhold. 

"Jeg vil fo rmu lere nogle spørgsmål, der er lige så radikale fo r vo­

res tid, som Ibens spørgsmål om kv indens stilling i ægteskabet 
var for 130 år siden. Moderne seksualforskning viser, at kun 10% 

af vi mennesker er rent hetero- eller homoseksuelle. Kombine ­

rer vi denne viden med en generation af unge mænd, der er op­

vokset med et feministisk værdisæt har vi grundlag for at stille 

nogle virkelig rad ikale spørgsmål. Ibsen satte samtidsproblemer 

t il debat i sine stykker - det samme bør Noras sønnergøre," siger 

Rolf Alme. 
På trods af de alvo rli ge og provokerende problemstill inger, er der 

ingen risiko for, at aftenen bliver hverken tung eller træt. Både 

Milan Peschel og Rol f Alme lægger vægt på komik som ingredi " 
ens, og tror man det ikke muligt kan man bare spørge Macbeth­

pub likummet fra Aalborg, som alle var enige om mindst en ting : 

Man var kna ldende godt underho ldtl 

arbejder som både skuespiller og instruktør. Hans forbillede er 
Volkbuhnes teaterchef Frank Castor!. Castorfs arbejdsmetode 
er at skabe teater med de konkrete ting, man har på scenen, 
ikke med de ideer, man har i hovedet. Desuden har Castorf som 
tid ligere DDR-borger et element af antiborgerlig , østber linsk 
trash-æstetik i sine opsætninger, hvilket går igen hos Milan. 
Rolf Alme er arkitekt scenograf og har iscenesat flere forestil­
linger. Han gæstede senest Aarhus Teater, da han stod for sce­
nografien ti l Personkreds 3på Sca la, Stik lingen og Studio. 
Milan Peschel og Rolf Almes samarbejde begyndte, da Rolf 
Alme som leder af Akademi for Scenekunst i Norge, inviterede 
Milan til at arbejde med de studerende. 

··············••11•1••·········:· 









Fra Stalintidens hemmelige skrivebordsskuffer kommer et værk, kendt 
og elsket af millioner for dets galgenhumor, udsøgte karikaturer og 
magiske realisme. Mød Søren Østergaard som Djævlen i selskab med 
bl.a. Niels Ellegaard og Kristine Nørgaard akkompagneret af Trio 
Klezmer med Channe Nussbaum i spidsen. Få Fanden i hælene, når 
han slippes løs i Teatergaden i Mikhail Bulgakovs overflødighedshorn 
af en fortælling. 

Dramatisering Susanne Marko // Leif Stinnerbom Dansk version Ryszard Taedling Iscenesættelse Chri stoffer Berdal 
Scenografi Thomas Bjørnager Medvirkende Søren Østergaard // Niels Ellegaard // Kristine Nørgaard // Philippe Christ iansen // Kim Vei sgaard 
Lars junggreen // Mette Døssing // Michael Hasselflug // Channe Nussbaum // Inge Sofie Skov bo // Lars Høy // Karen-Li s Ahren kiel 
Ashok Peter Pramanik // Carsten Svendsen // Anders Heinrichsen Musikere Mette Smid I // Lela Nica 

MESTEREN 
OG MARGARITA 
Af Mikhail Bulgakov 
WOLAND, PROFESSOR I SORT MAGI, ankommer en varm sommerdag til Moskva med sit 
slæng af suspekte person ligheder. Han er nyde ligt klædt, veltalende og interesseret i lokal­
samfundet - og så er han Satan selv. Woland er ikke kommet til Moskva for at lege turist, men 
snarere fo r at guide byens egne beboere rundt i et sandt djævlesp il. Særligt byens kultu relle 
elite står for skud, og værst går det ud over Moskvas Teatervariete. Og så er der Mesteren, 
der netop har færdiggjort sit hist oriske værk om Pont ius Pilatus. Den evige historie om, når 
tro bliver politisk. Mesteren ender ikke alene på sindssygeanstalt, men rives også brutalt 
bort fra sin elskede Margarita. Da han er ved at opgive håbet, indgår den skønne Margarita 

en pagt med Woland. Hvis hun optræder som værtinde ved hans store bal, forårets fuldmå ­
nefest, får hun sin Mester igen. 

Mesteren og Margarita er tre fortællinger i et: en af verdens største kærlighedshistorier, en 
beretning om fejhed som den største menneskelige synd samt ikke mindst en fortælling om 
den dag, hvor Djævlen aflagde Moskva et inspektionsbesøg. 

STORE SCENE 
DANMARKSPREMIERE 
10.02-06.03.10 
MAN-FRE. KL. 19.30. LØR KL. 16.00 

Prisgruppe 
Standard 
Medlemmer 

Stud. & unge under 20 år 
Ældre o. 65 år (tir-ons) 

A 

250 
210 
125 
220 

8 c D 
210 170 130 
170 
105 85 65 
180 140 100 SIDE 24:25 
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MESTEREN OG MARGARITA bliver noget så unikt som en teaterforestilling med ind­
lagt levende musik. Til det svære job med at få teater og musik til at gå op i en højere 
enhed skal man selvfølgelig have fat på en musikalsk kapacitet, og man må sige, at det er 
lykkedes for Aarhus Teater. Channe Nussbaum er sat på opgaven, og resultatet kan man 
ikke andet end glæde sig til. 

I I I I 11 11111 111111 1111 11111111 111111 CHANNE NUSSBAUM 11 FOTO: RUMLE SKAFTE 11 TEKST: HELENE VINDSMARK 

FORNYER TRADITIONEN 
Channe Nussbaum er kendt både i Danmark og på den interna­

tionale scene for at synge den jødiske klezmermusik på sin egen 

helt fabelagtige og nyskabende måde i et utal af bandkonstel­
lationer; Spielniks, Tr io Klezmer og senest Klezmofobia, hvor 

Channe bl.a. spiller sammen med gemalen, klarinettisten Bjarke 

Kolerus. Klezmofobia er kendt for at have solgt deres plader til 

en flad tyver i kæden af Tiger-butikker ud fra devisen "musikken 

ud til folket". På et tidspunkt, hvor hele pladebranchen var i diger 
nød, solgte Klezmofobia 20.000 eksemp larer på få uger. Utradi­

tionelt og virkningsfuldt. 

På scenen i Mesteren og Margarita bliver det Trio Klezmer, 

som foruden Channe Nussbaum tæller violinist Mette Sm idl 

samt Oyvind Ougaard på harmonika. I Mesteren og Margarita 
bliver det dog Lela Nica, der betjener harmonikaen. Lela Nica er 
verdens måske bedste harmonikaspiller, om hvem det siges, at 

han blev født med harmonikaen i hænderne. Trioen spiller klez­

mer og j iddishe lieder i en moderne fortolkning med indlagte af­

stikkere over i sigøjnermusikken, hvilket ikke mindst er båret af 
Mette Smidl, der har ungarske rødder og i mange år har spi llet 

gipsy-mus ik ved siden af sin klassiske uddannelse. Resultatet 
får både anmeldere og publikum til at juble. Nogle af numrene er 

or iginale klezmersange, mens en hel del andre på Trio Klezmers 

repertoire er skrevet af Channe og arrangeret af trioen i skøn 

samdrægtighed. 
Channe skal også komponere musik til forestillingen. "jeg er 

typecasted til rollen, fordi jeg laver sådan noget mærkelig mu­

sik," siger Channe Nussbaum med et skævt smil. "K lezmermusik­

ken er blevet mit område, og når man vælger en lille niche, bliver 

man hurtigt global." Hun har spillet over det meste af verden og 

ser frem til tre måneders udfordring på Aarhus Teater. 

BALKANMUSIK ER BLEVET HOT 
Channe Nussbaum har i tidens løb været at finde på mainstream­

hylderne, bl.a. med to gange Melodi Grandprix og ikke mindst 

som makker med Pernille Højmark i Sweethearts, men det er 
som dronningen af klezmer, hun virkelig griber folk om hjertet. 

For tiden har hun orlov fra jobbet som receptionist på dagbladet 

Information og lever udelukkende af musikken, og det bekom­

mer hende vel, selv om hun savner hverdagen og kollegerne i 

bladhuset. 

"Det var svært at få puslespillet til at gå op med avisen, spi l­
lejobs og familien, så nu ville jeg prøve, om jeg kunne leve af det. 

Balkanmusik er blevet moderne på den alternative scene, men 

det er ikke længere kun de unge og flippede ungdomshustyper 

med sjovt hår, der hører det. For nyl ig gav vi koncert i Berlin, hvor 

publikum var helt anderledes mondænt. Fx var der en masse 
danske, unge venstrefolk i pæne jakkesæt," fortæller Channe. 

KLEZMER TUR RETUR 
Det er ikke noget tilfælde, at Channe har slået sig på netop klez­

mer. Hun voksede op i et kultureltjødisk hjem og har i bogstave­

ligste forstand fået den jødiske kultur, kunst og musik ind med 

modermælken. Som teenager trængte hun, som så mange an­

dre, til afstand fra de familiære værdier. Hun kunne efter eget 

udsagn synge, spille og klovne rundt og ikke så meget andet så 

hun forlod København til fordel for Svendborg og slog i de kom­
mende år sine folder i et artistisk hippiemiljø i det sydfynske. Da 

det gik i opløsning, var Channe klar til at vende tilbage til Køben­

havn, hvor hun kom med i Sweethearts, tjente penge og var gan­

ske mainstream. 
Men klezmeren ventede lige om hjørnet. Den gjorde sin en­

tre på scenen via en af Channes venner, som opholdt sig i Buda­

pest og kunne fortælle, at, derovre var Balkanmusik hot. Sam­

men med en håndfuld musikalske ligesindede gravede Channe 

en masse af barndommens musik frem, gik i studiet uden videre 

og brugte tre sjove dage på at indspille en plade. Det kom no­
get bag på både hende og resten af gruppen, der senere blev til 

Spie lniks, at pladen efterfølgende fik vældig gode anmeldelser. 

Spielniks har siden udviklet sig og spiller, hvad Channe kalder 

jidpop - en forkortelse af jiddish/tysk pop, der dækker over en 

blanding af jazz, rock, pop og kabaret med rødder i den jødiske 

musiktradition. Trio Klezmer er det mest traditionelle indslag i 
Channe Nussbaums spraglede og vidtfavnende musikalske uni­

vers, mens Klezmofobia spiller klezmer, blandet med moderne 

rockrytmer. Desuden er Channe Nussbaum den ene fjerdedel af 

en kvartet, som laver skolekoncerter, og så har hun da også lige 
nået at lave en meget smuk dansksproget plade, Hvis det ikke er 
kærlighed. 
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I 11 TRIO KLEZMER Channe Nussbaum, vokal. Fantastisk stem- , 

1 

I 

me, fantastisk udstråling. Mette Smid l, violin. Klassisk uddan -

1 

I 

net, men med et hjerte, der banker varmt for de inciterende 

I 

Balkanrytmer. Hun har i mange år spillet Gypsy-musik og har 

· 1 med sine ungarske rødder særligt greb om de vemodige strøg 11 

I 

· 1 på violinen. Le la Nica, harmonika. Måske verdens bedste har- 1

1 

I 

monikaspiller og foreløbigt sidste skud på stammen i en ser-
bisk musikfamilie, som i århundreder har spillet den på en gang I 
muntre og sørgmodige Balkanmusik (erstatter i denne sam- I 

I I 

men hæng trioens normale tredjemand Oyvind Ougaard). I 

I 
'I Trioen spiller den 1ødiske folkemusik med fornyelse og har I 

I 
udgivet cd'en Trio Klezmeri 2002. Smid I, Nussbaum og Ougaard 
har netop lagt sidste hånd på deres nye cd es Scheint, der skal 

11 

udgives på et tysk label i nærmeste fremtid. Live er de kendt 11 

1

1
1 

for ikke bare at levere god musik, men også et meget underhol- 11 

dende sceneshow. 
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SKOLEN 
EN KOME DI E OM NORMALITET 

SCALA 
23.04-21.05.10 
GÆSTESPIL FRA MAMMUTTEAT-RET 
TIRS-FRE. KL.18.00. LØR KL.16.00 

FORESTILLINGEN VARER CA. 5 TIMER 
OG SPILLER MED 2 PAUSER. -
DER KAN BESTILLES EN ANRETTET TALLERREN TIL SERVERING -
I DEN STORE PAUSE. TIL ANRETNINGEN SERVERES ET GLAS VIN, 
ØL ELLER VAND EFTER EGET VALG. PRIS KR. 160. 

Morten Hauch-Fausbøll // Helle Dolleris //Paw Henriksen //Lisbeth Wulff //Anders Hove 

TERAPEUTPARRET Sus og Niller har at kommunen fået bevilget penge 

til at oprette et seks ugers forsøgskursus, der har til formål at hjælpe 

sygemeldte tilbage på arbejdsmarkedet. I centrum for kursusforløbet på 

Fobiskolen står seks vidt forskellige mennesker, der alle lever et liv med 

angstsygdomme. Det viser sig hurtigt, at ikke kun kursisterne, men også 

terapeuterne se lv har personlige problemer at slås med - i parforholdet 

såvel som med økonomien. De fleste at kursisterne tår det alligevel grad­
vist bedre, men da kommunen møder op for at vurdere, om kursusfor løbet 

skal gøres ti l en permanent løsning, indtræffer der voldsomme hændelser, 

som så r tvivl om, hvorvidt bevillingen skal gå igennem. 

Fobiskolen er en menneskel ig fortælling om os alle. En komedie om 
norma litet, som prikker ti l vores opfattelse af, hvad der er rigtigt og for­

kert . Findes der acceptable fobier, eller er der ikke noget at være bange 

for? Og hvordan kommer vi videre, når angsten tørst har sat sig i livet? 

Disse spørgsmål er nog le at dem, som Mammutteatret med deres an­

melderroste Fobiskolen stiller os. 

Manuskript Claus Flygare // Kari Vi dø li Lars Kjeldgaard 

Iscenesæt te lse Thomas Bendixen 
Scenografi Pal le St een Christensen 

Pri ser 
Standard ~ 
Medlemmer 235 
f- -
Stud. & unge under ZO år 138 
Ældre o. 55 år (t ir-ons) 245 

Eminent underho ldende fra sta rt ti l slu t 
* * * * * MetroXpress 
Grin og græd med Fobiskolen 
**** Ber lingske Tidende 
Ubehageligt underholdende 
* * * * Pol itiken 
Udsøgt stje rn espil, der kan få publikum til at tabe vejret 
* * * * Børse n 
Varm og underh olden de komed ie 
****Jyllands- Posten 



Foto: Pall e Steen Christensen 

Tina Gylling Mortensen //Christian Hetland //Laura Kvist Poulsen// Nanna Bøttcher 

Lider du af araknofobi, brontofobi, cynofobi, dextrofobi, francofobi eller måske 
genufobi? Så deler du skæbne med de ca. 250.000 danskere, der lider af angst 
i en eller anden form . Mette, Esben, Irene, Barbara, Jens og Tom er alle af kom­
munen blevet meldt til et kursus på Fobiskolen. Målet er, at de på seks uger skal 
slippe af med deres angst, så de igen kan stå til rådighed for arbejdsmarkedet. 
Som publikum vil du kunne møde de mere skjulte sider af dig selv i de seks 
fobiskole-elever: den af klaustrofobi lidende Esben, Mette, der er bange for 
store pladser, den socialangste Irene, hypokonderen Jens, Tom, der lider af de­
pression, og Barbara, som frygter at blive ladt alene. Fælles for dem er, at de 
alle forsøger at få hjælp af terapeutparret Sus og Niller. 



SCALA 
29.08-05.09.09 
MAN-FRE KL. 19.30 
LØR. KL. 16.00 

Hvor mange drømme kan et land rumme? li Hvor mange instrumenter rummer et 
orkester? li Det, musikken fortæller os, er, at der er plads til alle instrumenter og alle 
drømme. li Men hvad stiller vi op med de drømme, som blev kolde som stål? li Hvad 
stiller vi op med den musik, som blev tavs, fordi alle instrumenterne er slået itu? 

DE ANDRES DRØMME 
EN TEATERKONCERT 

I ET ENESTÅENDE SAMARBEJDE mellem Odense, Aalborg, Aarhus og Odsherred Teater skabes en 

teaterkoncert sammen med Middle East Peace Orchestra (MEPO). Forestillingens tekst skrives af den 

fremtrædende svenske forfatter og dramatiker, Niklas Rådstrtim, der netop er aktuel som manuskript­
forfatter på den prisbelønnede film Maria Larssans evige øjeblik. 

Middle East Peace Orchestra er et unikt og usædvanligt samarbejde mellem musikere med forskel­

lig etnisk baggrund, alle med forbindelse til Mellemøsten. Målet med orkestret er at sp ille koncerter, 

der hylder samarbejde og fred. MEPOs initiativtager og leder er Henrik Goldschmidt, so looboist i Det 
Kgl. Kapel. Orkestret blander jødiske og arab iske musikere. Alle er håndplukkede virtuoser på deres 

respekt ive instrumenter og repræsente rer det bedste af de musikalske traditioner, de st ammer fra. 

Musikken har elementer fra jødisk "Klezmer", mellemøstlig "Makam" og fra klass isk arabisk musik. 

Lige siden starten af 2004 er MEPOs konce rter blevet overvældende modtaget af både publikum og 

presse og har siden turneret over he le verden fra de største koncertsale, i Danmark bl.a. på Det Konge ­
lige Teater og i Den Sorte Diamant, til små ydmyge spil lesteder har orkestret med sin musik spredt sit 

budskab om fred, og orkestret modtager konstant nye inv itationer fra lande over hele verden. 

Forestillingen er st øttet af Wi lhelm Hansen Fonden og Bikuben Fonden 

Dramatiker Niklas Rådstrom 
Iscenesættelse Peter Dupont Weiss 
Scenografi Claus Hel bo 
Lysdesign Ki sse r Rosenquist 

MEPO består, t il denne lej lighed, af · 
Orkesterleder Hen rik Goldschmidt 
Simone Abdallah // Lai la // Tobias Allvin 
Anders Veste rdahl // Saer El -j achi. 

Medvirkende 
Mads Nørby Odense Teater 
Mette Døssing Aarhus teater 
Mei Oulund Odsherred Teater 
Tine Gotthelf Aalborg Teater 

Priser 

Standard -
Medlemmer 

250 

210 
Stud. & unge under 20 år ----izs-
Ældre o. 65 år (ti r-ons) 220 

Medlemmer af Teaterkl iken PLUS har 
forkøbsret til forestillingen. 
Tilmelding på aarhusteater.dk eller på 
kuponen til Teate rkliken PLUS 
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Kom og oplev 5 spirende dramatikertalenter på Aarhus Teater! 

To år har fem unge dramatikerelever nu tilbragt på Dramatikerud­

dannelsen v/Aarhus Teater og tiden er inde til, at de skal afprøve 

noget af deres viden. Odense, Aalborg og Aarhus Teater er gået 

sammen om at producere de 5 enaktere som en helt normal teater­

forestilling. Enaktere turnerer hos hinanden, og der er mulighed for 

at se alle 5 enaktere på Aarhus Teater i september. 

Turneen afsluttes på Det Kongelige Teater med en maratonvisning 

af alle 5 stykker. 

Kri stin Auest ad Da nielsen 

"Dani sh Crow n" 

Er vi på vej til at blive så civiliserede, at vi må 

gøre noget helt radikalt for at finde tilbage til 

rødderne og den natur, vi nu engang kom fra? 

Fire mennesker mødes et sted i Sønderjylland 

for at finde ind til deres "sande natur", bryde 

alle broer og overskride en usynlig grænse. En 

grotesk, udfordrende og kulsort komedie om, 

hvor langt vi er parate til at gå i jagten på at 

mærke noget vi håber, kunne være os selv. 

Caro line Cec ili e Ma ll ing 
........................................................... 

"Reste r af Al ice" 

Alice alene i verden - er en skræmmende 

tanke. Så skræmmende at Alice er parat til at 

overse, overhøre, fornægte alle tegn på svigt 

fra den mand, hun er gift med. Men Alice' mor 

dør og Alice' mand går, så derfra må hun tage 

livet op på egen hånd. En skarp og sørgmun­

ter komedie om angsten for den eksisten­

tielle tomhed, der venter på den anden side af 

tosomhedens trivielle parløb. 

Spille r som en fores t ill ing. 
Produceret af Aarhus Teater 

Iscenesætte lse 
Mia Lipsch itz 

Medvirkende 
Anders Baggesen 
Dorthe Hansen Carlsen 
Tilde Maja Freder iksen 
Inge Sofie Skovbo 
Ch ristian Hetland 

Urprem iere 
Stik l ingen 
19.08-28.08.09 
Man-fre. kl.17.00. lør kl.19 .30 

Priser 
Standard 

Medlemmer 
Stud. & unge under 20 år 
Ældre o. 6S år (tir-ons) 

130 
90 
6S 

100 

Medlemmer af TeaterklikenPLUS har 
forkøbsret til forestil lingerne. 
Ti lm elding på aarhusteater.dk el ler på 
kuponen t il TeaterklikenPLUS 

Juli e Maj Jacobsen 
.................. .... .. . ..................... 

"Lidt f ør Søndermarken" 

Felix' tilværelse kommer i skred, da han plud­

selig bliver opsøgt af en ung kvinde, der føl­

ger efter ham. Hvad vil hun? Er hun forelsket? 

Og hvorfor er hun pludselig flyttet ind hos 

hans mor? Felix føler sig mere og mere pres­

set. Men til hvad? Hvad er det hun vil ham? En 

sort og medrivende skildring af angst for og 

længsel efter frihed. 

Bri an Wind -Hansen 

"Derude, hvor de ikke kan høre os" 

Tre mennesker prøver at komme på be­

nene igen efter Ninas død. De plages af den 

uundgåelige følelse af svigt og hjemsøges af 

hendes billede. De kæmper for at fortrænge 

ansvaret. men de har ingen at støtte sig til. 

sidst af alt hinanden. Et knivskarpt billede af 

familiens ensomhed. 

Spiller som en fo rest i lling. 
Produceret af 
Aal borg Teate r 
Stikl ingen 
08 . & 09 .09 .09 Kl. 17.00 

Th omas Markman n 

"Død mands ko ne" 

Hvad får en veludannet. velbegavet køn og 

resoursestærk kvinde til at skrive til en mand, 

der på niende år sidder på dødsgangen i et 

fængsel i USA? Hvad får hende til at forelske 

sig så meget i ham, at hun rejser derover for 

at være sammen med ham, når han skal hen­

rettes? Det får vi mu ligvis ikke noget svar på. 

men vi bliver på enhver måde lukket ind i en 

vi ldt forunderlig og helt anderledes kærlig­

hedshistorie mellem to mennesker fra hver 

sin verden. 

Produceret af 
Odense Teater 
Stiklingen 
11. & 12.09.09 Kl. 17.00119.30 



Teaterk ken 
Få f I e re f 0 rd e I e ! (det er gratis at være medlem af Teaterkliken) 

Kom tættere på og få fingeren på pulsen . Som medlem af Teaterkliken er du kon­
stant ajour med kommende arrangementer og forestillinger på Aarhus Teater. Du 
f år et medlemskort samt personlig adgang til vores hjemmeside, hvor du bl.a . kan 
følge med i dine billetkøb. Du bliver inviteret til at være prøvepublikum og får der­
med et særligt indblik i forløbet før premieren . Du kan via SMS/e-mail få nyheder 
fra Aarhus Teater før alle andre. 

Brug kortet når du handler. Når du har købt billet til forestilling nummer 3, opgra­
deres dit medlemskab automatisk til TeaterklikenPLUS - husk derfor at bruge dit 
medlemskort når du handler, både ved personlig henvendelse i vores billetservice 
samt på aarhusteater.dk 

+++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++ 
+++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++ 
+++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++ 
+++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++ 

Teaterk kenPLUS 
+++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++ 
+++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++ 
+++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++ 
+++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++ 

Få ekstraordinære oplevelser 
+++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++ 
+++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++ 

At være medlem af TeaterklikenPLUS betyder - udover fordelene ved at være 
medlem af Teaterkliken, at du får 40 kr. i rabat pr. billet ved køb af minimum 3 fore ­
stillinger. Som medlem afTeaterklikenPLUS får du tilbudt at deltage i en række 
eksklusive arrangementer, gratis rundvisninger samt en række VIP-fordele via Aar­
hus Teaters 3D-samarbejde med Kunstmuseet ARoS og Folkeuniversitetet i Århus . 
+++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++ 
+++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++ 

Bliv medlem nu! Du kan tilmelde dig Teaterkliken på aarhusteater.dk samt ved hen­
vendelse til vores billetservice. Vælg minimum 3 forestillinger i sæson 09-10 og 
bliv automatisk medlem af TeaterklikenPLUS. Rigtig god fornøjelse! 

SIDE 36:37 



Teaterk kenPLUS 
09/10 
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I sæson 08-09 var det endnu en gang en stor succes med formiddagsoplæsninger med Aarhus Teaters 

skuespi llere. Vi fortsætter derfor den gode tradition. Prisen er 80 kr. inkl. kaffe/te og finder sted på 

udvalgte lørdage i Scala Foyer, som har plads til ma x 70 personer. Du kan også tilmelde dig to åbne 

prøver (pris 80 kr.), ligesom TeaterklikenPLUS medlemmer via email løbende gennem sæsonen vil 

modtage sidste-øjebliks-ti lbud via mail. Du tilmelder dig arrangementerne, når du køber medlemskab 

på aarhusteater.dk eller på kuponen her i magasinet. 

~.k.u .~-~pi ll er .~i els .Eli eg a ard··· 

Niel s Ellegaard, der med stor succes senest 

sp illede hovedrol len som K i Kafkas Slottet 

på Aarhus Teater, vil denne lørdag formiddag 

finde noget af sin yndlingslitteratur frem . Så 

lad dig overraske af Niels! 

.~ .k. .IJ .~.~P i .1. 1 .e .r .. Anrie . Vibek~ .. t--iog~r1s~n 
H.C. Andersen De vilde svaner 

og en "minitur" på Store Scene 
········································· ·· ···························· .. 
Lø rd~ g .1.0.:1.0: o~ . k.1 · .~0. :~.~···· 

Langt borte herfra boede der en konge, som 

havde elleve sønner. Deres far, som var kon ­

ge over hele landet, giftede sig med en ond 

dronning, der slet ikke var god mod de stak­

kels børn; "Flyv I ud i verden og pas jer se lv!" 

sagde den onde dronning til de 11 prinser: 

"Flyv som store fugle, uden stemmel" Men 

hun kunne dog ikke gøre det så slemt, som 

hun gerne ville: prinserne blev til elleve dej­

lige svaner. 

I sa len ved Store Scene på Aarhus Teater kan 

man i loftet se H.C. Andersens 11 vilde even ­

tyrsvaner, de forheksede prinser. 

Anne-V ibeke Mogensen læser eventyret, og 

formiddagen afsluttes med et besøg på Store 

Scene, hvor en rundviser vil fortælle om tea ­

trets "vi lde svaner". 

+++ 
+++ 
+++ 
+++ 
+++ 
+++ 
+++ 

Sk. IJ .~.~pi 1.1.e.r Af1f1 e. Sofi ~E-~p~ r~~ ri ... 
Uddrag fra 
............................. 

. rl .C>.v.e1. 1 .~s~. rnlif1gen .~~via.r1 ... 
af .N. a) .~ .. t--1 .~ .r·i· ~--~ idt··· 
Lø.rdagO?ll ... 0.9 .... ~. 1 : . l0.:.~ .1 .... 

Det moderne liv er centralt i Naja Marie Aidts 

forfatterskab. Både i hendes digte, noveller 

og teaterstykker kredser hun om, hvordan 

mennesker lever sammen, kommunikerer og 

kommer ud af det med hinanden. Det er alvor­

lige emner, såsom utroskab, sygdom, død, 

vold, angst, seksualitet og kærlighed, der ta­

ges op. Det gælder også for novellesamlingen 

Bavian fra 2006, for hvilken Aidt modtog Kri­

tikerprisen samt Nordisk Råds litteraturpris. 

Naja Maria Aidt kan beskrive en situation og 

vende den 180 grader, så det ufarlige bliver 

farligt, og det ubetydelige pludselig antager 

groteske dimensioner. 

Skuespillerne 
·································· 
Erie ~~~~r.. B.en.~-~~-~-n . li<. J.~f1s .~~~-h.C> .. ~C>Y.~ ... 
r--iu~i~, ~igte sarnty~dr~g a~ li~ter.~tlJr 

. ~ø.r~ag ~-2 .12:09.kl . lQ:l l .. 

Skuespillerne Ene Øster Bendtsen & jens Za­

cho Boye har fundet deres yndlingsdigte og 

det bedste fra deres noveller og romaner. 

Udover at læse højt gør Ene og jens i løbet af 

formiddagen afbræk for at lytte til udvalgt 

musik. 

+++ +++ 
+++ , +++ 
+++ ) +++ 
+++ +++ 
+++ +++ 
+++ +++ 
+++ +++ 

Teaterdirektør Stefan Larsson 

Stefan Larsson (f. 1964) er skuesp iller, in ­

struktør og tidligere teaterchef for Drama­

tens eksperimentalscene, Elverket. Han be­

gyndte sin skuespillerkarriere som statist 

hos Ingmar Bergman på Dramaten i Stock­

holm. Siden har han arbejdet som skuespiller 

på Sveriges største scener samt i forskellige 

tv-serier og spillefi lm.11997 debuterede han 

som instruktør med Lars Nore~ns Rumaner, 

og han har siden iscenesat omkring 30 fore­

stilli nger. Stefan Larsson har introduceret 

megen nyskreven og europæisk dramatik for 

det svenske publikum. I 2002 blev han ud ­

nævnt til kunstnerisk chef for Dramatens 

eksperimenta l-scene Elverket, hvor han har 

haft stor succes med at begejstre publikum 

for den moderne dramatik. Stefan Larsson 

tiltrådte sti llingen som teaterdirektør for 

Aarhus Teater 1. april 2009 og vi l denne for­

middag fortælle om sine kunstneriske visio­

ner for den østjyske landsdelsscene . 

Mesteren ag Margarita 
Aben . prø~;; ······ · ···· ·· · ·· ··· ······ ·· ·· ·· 

Fra Stalintidens hemmelige skrivebordsskuf­

fer kommer et værk, kendt og elsket af millio­

ner for dets galgenhumor, udsøgte karikatu ­

rer, og rammende realisme. Mesteren og 
Margarita iscenesættes af Christoffer Berdal, 

der også stod bag opsætningen af Gregersen 

Sagaen. Få et indblik i det udfordrende arbej­

de det er at få trådene til at hænge sammen i 

en produktion med et mylder af medvirkende 

og med levende musik på scenen. 



AARHUS TEATERS 
MEDLEMSKLUB 
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s ~ .U. esp i li er Pe~~ r . ~l;Y~ h o lrn . 
Jakob Ejersbo uddrag ...................................................... 
.L.ø. r?ag 29:92 .. 1. 0. . ~. 1 .. ~0~1.1 .. 

Jakob Ejersbo fik sit store gennembrud med 

romanen Nordkraft, der senere med stor suc­

ces blev filmatiseret af Ole Christian Madsen. 

Han blev udråbt til et af Danmarks største, 

unge, litterære talenter, og Nordkraft ind­

bragte i 2003 Ejersbo boghandlernes pris, De 

Gyldne Laurbær. 

Jakob Ejersbo døde af kræft i 2008, kun 40 år 

gammel, men havde inden da nået at afleve­

re manuskripterne til et stort trebindsværk. 

Eksil, det første bind af forfatterens posthu­

me trilogi, udkom 1. april 2009. Foruden Eksil, 

består trilogien af novellesamlingen Revolu­

tion og romanen Liberty, som begge udgives 

senere på året. Det er fra disse udgivelser, at 

Peter Flyvholm læser uddrag. 

s .~ u espi.11 e r .~. r.i s.~ .i .~.~ .. ~ ø rg a ard .. 
Marti Vizki , 

U.??ragaf di9teog .~.o.ve l ler .. 

L~r.da~ 9~.03:10. .~ 1 : 1 0. .:~. 1 ..... 

Marti Vizki (1963-2004) debuterede i 1984 

med Digtsamling. Mellem de tidlige digtsam­

lingers lethed, maskespil og kropslige udfor­

dringer til enkelheden og den hudløst direkte 

alvor i de senere digte, hvor Gud og døden er 

dominerende temaer, ligger en lang vej og et 

hav af udgivelser i mange genrer. Marti Vizki, 

med det borgerlige navn Morten Boeslund 

Pou lsen, skrev gennem tyve år radiospil, 

skuespil, operalibrettoer, romaner, novel ler 

og børnebøger, men det var som lyriker, han 

opnåede sin helt særlige position. Kort før sin 

tidlige død satte Marti Vizki en slags punktum 

med den håndskrevne udmelding 'Tomrum­

met giver ikke ved dørene'. 

5. .~ .U. .~.~p i li er An9re as .J ~ .~ .r? .... 
Jonas T. Bengtsson, 
······················· ··························· 

u~9r~9 ~f Subf11i:J'.i~?. . 

. L~r.d.ag. ~g : 9.4.:.1.9 .. ~L .. ~.0.:1.1 ... 

Submarino hand ler om to brødre, som hver 

især fortæller deres historie. På fragmenta­

risk vis fortælles historien om den svære 

barndom med en fordrukken mor, der svigte r 

dem og deres spæde lillebror med uhyggelige 

konsekvenser ti l følge. Det er næsten ikke til 

at bære alt det onde, de har været igennem . 

Jonas T. Bengtsson formår, med sine gribende 

portrætter af de to brødre og deres historier, 

at få læseren til at holde af og forstå de men­

nesker, det handler om. Normalt fatter man 

ikke let sympati for vo ld sforbrydere og gravi­

de narkomaner, men Bengtsson skriver sig ind 

i under huden på dem og ind i hjerterne på os. 

Teaterkoncert Bob Dylan 
Ai.leil.iirØve ··································· 
···························-·· 

Aarhus Teaters succes med teaterkoncerter 

fortsætter i 2010 med en af den moderne 

musikhistories mest indflydelsesrige kunst­

nere, Bob Dylan. Det er holdet bag den Reu­

mert nominerede Teaterkoncert Beach Boys, 

der spillede for fulde huse på Aarhus Teater i 

2008, som står bag Teaterkoncert Bob Dylan. 

Få en smagsprøve på Cederholm og Brdr. Hel­

lemanns arbejde med opsætningen af Tea­

terkoncert Bob Dylan. 

+++ +++ 
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Sku ~sP .i .1. ler fv1etteDøssi n g .. 

.~.a .r. i i:i .. s.r.unk .. ~ .0.1. rn gu. i ~·t···· 
Potensgiverne 
.............................. .. ....... 

Lø.r?ago~.9s : 10 .k .1. : .. ~9 .:~~ ··· 

Potensgiverne er to ældre, ug ifte søstre, Til­

da og El ida. De bor sammen i barndomshjem­

met og keder sig lidt, indtil en ældre herre, 

Alvar flytter ind i nabohuset. Den nye nabo 

charmerer Ti lda og Elida, og deres liv foran­

dres for alt id. Søstrenes bror har ellers lige 

foreslået dem at flytte på plejehjem, så han 

og fruen fremover kan benytte deres fælles 

barndomshjem som fritidsbo lig. Men søstrene 

vil ikke på plejehjem. De vil have det sjovt. De 

finder på at sælge et potensmiddel pr. postor­

dre og tjener lige præcis så mange penge, at 

de kan investere i et rigtigt toilet i stedet for 

deres udendørs das. Livet er en fest! 

.fvl E.~.9 .. ~ . 0.e andres? rø.rnrn e og ··· 
fvli~tvejs 299~ . 

Medlemmer af TeaterklikenPLUS harforkøbs­

ret til gæstespillet med MEPO samt de 3 fore­

stil linger fra Dramatikeruddannelsen. Du op­

når 40 kr. i rabat på bi lletterne. 
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BILLETSERVICE 
Skolegade 9, BOOO Århus C 
Tlf. 70 21 30 21 
bil let@aarhusteater.dk 
www.aarhusteater.dk 

ÅBNINGSTIDER 
For personlig henvendelse 
Man.-fre. kl. 14-19.30. Lør. kl. 12-16.00 

Telefonisk 
Man.-fre . kl.12-lB.OO. Lør. kl.12-15.30 

Gruppebestilling tlf. 70 20 42 92. 
Man.-fre. kl.12-18.00. 

BILLETBESTILLING 
Billetsalget til sæson 09-10 starter 15. juni 
2009 kl. 14.00. Billetter kan reserveres via 
telefon eller ved person li g henvende lse i Bil­
letservice. 

Reserverede billetter ska l afhentes se­
nest 3 dage efter besti lli ng. Billetter bestilt 
mindre end 3 dage før sp ill edagen skal af­
hentes senest 1/2 t ime inden foresti llingens 
start i Billetservice, Skolegade 9. 

Print selv billetter 
Køb dine billetter online på aarhusteater.dk, 
indtil en time inden forestillingens start. Du 
får tilsendt en fil med dine billetter, og kan 
printe hjemme hos dig selv. 

Ret til ændringer af spilleperioder og - tids­
punkter forbeho ldes. Billetter der ikke be­
nyttes pga. sygdom, vejrlig ell er lignende 
refunderes ikke. 

ÅBNINGSTIDER 
Dørene åbnes 1/2 time inden forestillinger­
nes start, som normalt er 19.30 på hverdage 
og 16 på lørdage (fami li eforestillingen kl. 17 
på hverdage). Der er forestillinger, som spil­
ler forskudt, så husk, at kontrollere spille­
tidspunkt på dine billetter. Kom i god tid, da 
dørene lukkes præcist. 

RABATTER 
Mandag er 112 pris dag i teatret 
Mandag kan du købe billetter til 1/2 pris (af 
standardprisen) til alle Aarhus Teaters egen­
produktioner i sæson 09-10. 

U20 & studerende 
Unge under 20 år og studerende kan købe 
billetter til 1/ 2 pris til alle forestill inger på Aar­
hus Teater. Husk legitimation el ler gyldigt 
studiebevis når du går i teatret. 

Spar minimum 120 kr. 
Vælger du minimum 3 forestillinger, opnår 
du en rabat på 40 kr. pr. købt bill et. Samtidig 
bliver du Teaterkliken PLUS medlem, og får 
adgang til en række fordele. Læs mere på side 
37-39 og besti l via aarhusteater.dk eller på 
kuponen bagerst i magasinet. 

Grupperabat 
Grupper på minimum 10 personer får rabat -
jo flere personer, jo større rabat. Rabatten 
gælder A- og B-bi lletter. 
Rabat pr. billet ved besti ll ing af 

10-29 billetter """""""." .... """"."""" ... 10 kr. 

30-49 billetter .. "."""""""" .... ".""""""""""20 kr. 
50-100 billetter". ".""""."."" ".30 kr. 

100+ billetter""""."""""""""" . 40 kr. 

Gruppebestilling tlf. 70 20 42 92 
man.-fre. kl. 12-lB. Der ydes særrabat ved 
køb af hele foresti llinger. 

65-billetter 
Er du over 65 år og går i teatret tirsdag eller 
onsdag, får du 30 kr. i rabat pr. bil let på A- og 
B-billetter (gælder kun tirs. og ons.). 

Forpremierekort 
Du kan købe partoutbillet til forpremierer på 
Store Scene og Scala i sæson 09-10 for kun 
750 kr. På aarhusteater.dk kan du se hvilke 
forestillinger der er med i ordningen. Bestil 
hos Billetservice fra 15. juni 2009. 

Der kan kun opnås en rabat pr. billet. 

GAVEKORT 
Gavekort til Aarhus Teater kan udstedes på 
beløb fra 100 kr. Bestil gavekort på aarhus­
teater.dk eller hos Billetservice. 

TEATERKLIKEN -
AARHUS TEATERS MEDLEMSKLUB 
Til meld dig Aarhus Teaters medlemsklub, Tea­
terkl iken og modtag bl.a. nyheder via mail/ 
sms, sidste-øjebliks ti lbud oma. 
Læs mere på side 37 og tilmeld dig Teaterkli­
ken på aarhusteater.dk 

HANDICAPSERVICE 
Ledsagerordning 
Kørestolsbrugere samt publikum derkan frem­
vise medlemskort fra lnvalideorganisationer­
nes Brugerservice eller stamkort fra Dansk 
Blindesamfund kan gratis medbringe ledsager 
i Aarhus Teater. Kontakt Billetservice . 



STORE SCENE 

I 
• A PLADS li B PLADS 

•.... .., -·--·-----------m•••ø 
1. BALKON 

SCENE 

Elevator er tilgængelig for kørestolsbrugere 
ved sceneindgangen i Skolegade. Hjælp ydes, 
kontakt teatret i forvejen. Parkering i Teater­
gaden ved teatrets hovedtrappe. Handicap­
toiletter forefindes ved alle scener. 

Kørestolspladser: 
Store Scene 4 pladser pr. forestilling. 
Øvrige scener 2 pladser pr. forestilling. 

Hørehæmmede 
For hørehæmmede anbefaler vi pladser på 
1.-4. række. Kontakt venligst Billetservice. 

RUNDVISNING PÅ AARHUS TEATER 
Aarhus Teater er både en arkitektonisk perle 
og en travl arbejdsplads. På en rundvisning 
får du indblik i arbejdsgangen på Danmarks 
største landsdelsscene. Den første lørdag* i 
hver måned sæsonen igennem er der offent­
lige rundvisninger. Rundvisningen starter 
ved teatrets hovedtrappe kl. 9.30 og varer 
ca. halvanden time. Entreen er 40 kr., fri ad­
gang for medlemmer af Teaterkliken PLUS. 
*Se datoer på aarhusteater.dk 

Vi arrangerer gerne rundvisning for 
større eller mindre grupper. Det koster 40 kr. 
pr. deltager ved grupperundvisning, eller et 
minimumsbeløb på 800 kr. (for skoleelever 
og studerende 30 kr. pr. deltager). Rundvis­
ninger kan reserveres på tlf. 70 20 42 92 
man.-fre. kl. 12-16. 

SIDE 40:41 

s \ 
C PLADS . D PLADS 

LEJ ET TEATER! 
Særarrangementer i forbindelse med fore­
stillinger kan for større grupper aftales med 
arrangementsafdelingen. Aarhus Teater kan 
desuden lejes til små og store arrangemen­
ter, der udnytter teatrets unikke stemning 
og muligheder. Lej en teatersal til kunde- el­
ler personalearrangementer og slut dagen 
af med at nyde aftenens aktuelle forestil­
ling. Kontakt arrangementskoordinator Bar­
bette B. C. Møller, på tlf. 89 33 23 83, man.­
fre. kl.10-16 eller via bbm@aarhusteater.dk. 

CAFE HACK 
Cafe Hack, sikkert kendt af mange fra radio­
programmet "Cafe Hack" på DR P4, ligger i 
Aarhus Teaters bygning. Her kan du starte 
dit teaterbesøg i en hyggelig atmosfære el­
ler slutte aftenen med et godt glas vin og en 
let anretning. Cafe Hack serverer specielle 
teatermenuer. Se mere på cafehack.dk. Er I 
et større selskab kan der dækkes op i en af 
Aarhus Teaters smukke sale. Information og 
bordbestilling tlf. 86 12 44 64 eller info@ca­
fehack.dk. 

PAUSEBAR 

Pausebaren er åben 1/2 time inden forestil­
lingernes start, her kan du forudbestille 
drikkevarer til pausen. Du kan helt undgå 
køen, ved at bestille på pausebaren.dk. Stør­
re bestillinger modtages gerne i forvejen af 
Cafe Hack på tlf. 86 12 44 64 eller via info@ 
cafehack.dk. Det er ikke tilladt, at medbringe 
mad og drikke i teatrets sale. 

4 

GENEREL INFORMATION TIL PUBLIKUM 
OM AARHUS TEATER 

Garderobe 
Der er selvbetjeningsgarderobe ved alle 
scener. 

Toiletforhold 
Der findes dame-, herre samt handicaptoi­
letter ved alle scener. 

Rygepolitik 
Publikumsområderne på Aarhus Teater er 
røgfri. Hvis rollen kræver det, kan der fore­
komme rygning på scenen under en forestil­
ling. 

Mobiltelefoner 
Mobiltelefoner skal være slukket under fore­
stillingen. Der må heller ikke sms'es da lyset 
fra din mobiltelefon kan forstyrre andre 
gæster eller skuespillerne på scenen. 

Billede & lyd-optagelse 
Det er ikke tilladt at tage billeder eller optage 
lyd fra en forestilling. Udførende kunst er 
dækket af ophavsretten og må ikke gengives 
uden kunstnerens tilladelse. 

Parkering og transport 
Vi anbefaler, at man benytter parkerings­
pladsen på Århus Havn, kun 2 minutters 
gang fra teatret. Et stort antal busser samt 
nærbanen Grenå - Århus standser alle ved 
Skolebakken, tæt på teatret. Se køreplaner 
på midttrafik.dk 





BESTILLING AF MEDLEMSKAB 
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z 

Ønskes en fast dato. Skriv dato i rubrik 5 
NBI Der tages forbehold for udsolgte datoer 

Er der børn under 20 år/studerende? 
Skriv antal til hver forestilling i rubrik 2 

Vælg minimum 3 forestillinger. 
1 

Skriv antal voksenbilletter til hver forestilling i rubrik 1 

SYLFIDEN 

DETGYLDNEKOMPASZ 

MESTEREN OG MARGARITA 

Store Scene 

Store Scene 

Store Scene 

TEATERKONCERT BOB DYLAN storescene 

UNDSKYLD GAMLE. HVOR FINDER JEG TIDEN." scala 

TOMMY - Schaufuss Bal letten 

ET DUKKEHJEM og NORAS SØNNER 

FOBISKOLEN 

FOBISKOLEN (anretning) 

DARWINS TESTAMENTE 

FREMTIDENS HISTORIE 

FØR/ EFTER 

KÆRLIGHEDSKARRUSELLEN 

Scala 

Scala 

Scala 

Scala 

Studio 

Studio 

Stiklingen 

Stiklingen 

1 z 

Fold kuponen, med adressen udvendig. OBS! kuponen bør tapes/hæftes sammen. 

TILMELD DIG PÅ AARHUSTEATER.DK 

A B 

A B 

A B 

A B 

Er der brug for pladser til kørestolsbrugere?D synshandicappede eller hørehæmmede? DSæt X 

Evt. tidligere medlemsnr. 

Navn 

Adresse 

Tlf. Mobil Tlf. arbejde 

E-mail 

D JA Tak, jeg vil gerne modtage nyheder og tilbud via SMS/E-mail 

BETALINGSFORM: Du regner se lv beløbet sammen. Billetter fremsendes først, når vi har registreret betalingen. 

D Beløbet er overført til Danske Bank 3627 3617218046 
(Husk navn, adresse og tlf. nr. på overførsel) 

D Beløbet er vedlagt på check 

D Beløbet debiteres på mit kreditkort 

Kortnummer (Kun Dankort eller VISA/Dankort) Kontrolciffer Gyldig til 

Dato Underskrift 



TILMELDINGSKUPON TeaterklikenPLUS 
Skriv antal personer ved de ønskede arrangementer/forestillinger 

OPLÆSNING V. NIELS ELLEGAARD 

OPLÆSNING V. ANNE-VIBEKE MOGENSEN 

OPLÆSNING V. ANNE SOFIE ESPERSEN 

OPLÆSNING V. ENE ØSTER BENDTSEN/JENS ZACHO BOYE 

AARHUS TEATER VISIONER V. STEFAN LARSSON 

ÅBEN PRØVE MESTEREN OG MARGARITA 

OPLÆSNING V. PETER FLYVHOLM 

OPLÆSNING V. KRISTINE NØRGAARD 

OPLÆSN ING V. ANDREAS JEBRO 

ÅBEN PRØVE TEATERKONCERT BOB DYLAN 

OPLÆSNING V. METTE DØSSING 

MEPO - De andres drømme 

MIDTVEJS 2009 Danish Crown li Rester af Alice 

MIDTVEJS 2009 Lidt før Søndermarken li Derude, hvor de ikke kan høre os 

MIDTVEJS 2009 Død mands kone 

Fold kuponen, med adressen udvend ig. OBS! kuponen bør tapes/hæftes sammen. 
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OG MEGET MERE 
Nyd en lørdag formiddag i selskab med 
oplæsning af teatrets skuespillere eller 
tilmeld dig en åben prøve. 
Kun for Teaterkliken PLUS medlemmer. 
Læs mere om sæsonens arrangementer 
på side 38/39. 

BYTTESERVICE 
Ønsker du at ændre dine billetter til fx 
en anden dato, kan det gøres mod et 
byttegebyr på 10 kr. pr. billet Billetter 
kan byttes indtil dagen før den aktuelle 
foresti ll ing. 

AFLYSNING 
I tilfælde af aflysning byttes/refunderes 
billetterne ved henvendelse til 
Billetservice. 

Ret til ændringer af spilleperioder og 
-tidspunkter forbeholdes. Billetter der 
ikke benyttes pga. sygdom, vejrlig eller 
lignende refunderes ikke. 

SÅDAN BESTILLER DU 
Bestil via aarhusteater.dk - her vil du 
modtage et log in, så du kan følge med 
i dine bestillinger. Du kan også udfylde 
kuponen her og sende den til os -
portoen er betalt. 

Husk du kan også tilmelde dig . ." '»·• 
Teaterkliken PLUS arrangementer, når d~~,,~ji 

~ii~i~~ii~'~;;;~~ ~~'.'''" !I 
Man-fre kl.12-18. 
Ferielukket 29.06-02.08.09 



SPONSORER 
SÆSON 09//10 
HOVEDSPONSOR 

BYEN & BRYGGERIET 

MEDIEPARTNER 
MORGENAVISEN 
Jyllands-Posten 

EVENTSPONSORER 
Danske 

Søren Jensen Rådgivende ingeniørfirma 

aarhusteater.dk udvikles i samarbejde med Heyday og ltlde 

AARHUS TEATERS ERHVERVSKLUB 

A/S Panda VVS 
www.panda-vvs.dk 

DELACOUR DANIA 
www.delacourdan ia.dk 

EJ Graphic A/S 
Højvænget 5, 8330 Beder 

Elna og Erik Mariagers Fond 

Heyday ApS 
www.heyday.dk 

Holst, Advokater 
www.holst- law.com 

It ide A/S 
www.it ide.dk 

jyske Bank 
www.jyskebank.dk 

Jørn Moesgård as 
www.moesgaard-as.dk 

KPMG 
www.kpmg.dk 

Lind pro 
www.l indpro.dk 

Malermester Erik Dalsgaard A/ S 
www.erik-dalsgaard.dk 

Mangaard Travel Group 
www.mangaard -travel.dk 

Nordea 
www.nordea.dk 

Ny kredit 
www.nykredi t.d k 

Post Danmark A/S 
www. postda n mark.dk 

Schouw & Co. 
www.schouw.dk 

Sophies Tøjhus 

Spar Nord Bank 
www.sparnord.dk/aarhus 

Sparbank 
www.sparbank.dk 

Sparekassen ~stjylland 
www.sparostjy l.dk 

Svend Andresen A/S 
www.svendandrese n.dk 

Aarhus Lokalbank 
www.aarhuslokalbank.dk 

Aarhus Oliefabriks Fond for Almene Formål 

Århus Stiftstidende 
www.stiften.dk 
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